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Lærernes professionelle råderum

Et emne, der gav anledning til en god og spændende debat på Hvidovre Lærerforenings
generalforsamling i marts, var implementeringen af den nye arbejdstidsaftale – A08 – og ikke
mindst det ”nye” begreb: Lærernes professionelle råderum. I forbindelse med beretningen fra
Fagligt Udvalg blev det omtalt, at der ved forhandlingerne med forvaltningen om justering af den
kommunale aftale var opnået enighed om tilføjelse af et særskilt afnit om dette, og vi lovede at
synliggøre formuleringen i et nyhedsbrev til medlemmer. Teksten ser således ud:

Lærernes professionelle råderum

Et centralt punkt i arbejdstidsaftalen er lærernes professionelle råderum. For at dette råderum skal kunne
skabe de bedst mulige forudsætninger for undervisningens planlægning, gennemførelse samt evaluering er
det vigtigt, at der på den enkelte skole er en fælles forståelse for råderummets indhold og rammer.

Det professionelle råderum kan komme til udtryk på flere forskellige niveauer:
• Den enkelte lærers individuelle råderum
• Lærerteamets råderum (klasse/klassetrin/afdeling)
• Den samlede lærergruppes råderum

Det er i denne forbindelse vigtigt, at der i lærergruppen drøftes og aftales en afgrænsning mellem disse
niveauer for råderummet.

I forhold til den fælles planlægning, gennemførelse og evaluering af den samlede undervisningsopgave er
det nødvendigt, at lærerne på teamniveau afstemmer de gensidige forventninger til de respektive læreres
medansvar og medvirken til varetagelsen af denne store og vigtige opgave, under hensyntagen til de
forskellige vilkår lærerne indgår i samarbejdet med (tid, fag, kompetencer mv.).

Lønkort pr. 1/4 2010

Lønningerne på folkeskoleområdet er blevet reguleret pr. 1/4, ligesom den aftalte forhøjelse af
Hvidovretillægget skete pr. denne dato. En samlet oversigt kan ses på det tilrettede lønkort, som du
kan finde på hjemmesiden ved et klik her: Lønkort pr. 1. april 2010. Forudlønnede har allerede set
reguleringerne på deres lønsedler, men de bagudlønnede må vente til ultimo april.

Flemming Ernst
Kredsformand
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